1 / 2

VOL. V - Nº 01259 / 2025ISSN – 2965 - 0979TERÇA – 02 DE DEZEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2025002/2025 ......................................................................................................................................................... 1
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 276/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2024026/2024 ............................................................................................. 1
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2025061/2025 ......................................................................................................................................................... 1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS
SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2025, assinado em 01/12/2025. Objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de perfuração eaprofundamento de poços artesianos no Município de Pastos Bons/MA.. ProcessoAdministrativo nº 2025002/2025. Modalidade: Concorrência - Eletrônica nº 002/2025.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 05.277.173/0001-75, CONTRATADO: FORTAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº15.796.085/0001-33. Valor Global: R$ 1.951.002,61 (um milhão, novecentos ecinquenta e um mil, dois reais e sessenta e um centavos). Vigência Inicial: 1 deDezembro de 2025. Vigência Final: 1 de Dezembro de 2026. José Burnett Pereira daSilva - Secretario de Administração. Pastos Bons - MA, 1 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 276/2024,assinado em 10/11/2025. Objeto: 1º Termo Aditivo de Prazo do Contrato 276/2024que objetiva a Contratação de empresa para os serviços de Buffet (Arroz, Frango,Carne, Saladas Diversas, Farofa) e Lanches (Salgados diversos (Pastel, Coxinha,Cartucho), Cachorro-Quente, Creme de Galinha, Sanduiche Natural e Sucos naturaisetc.), em atendimento a Secretaria Municipal Educação de Pastos Bons/MA. ProcessoAdministrativo nº 2024026/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2024.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.080.638/0001-66,CONTRATADO: R D DE SOUSA, CNPJ nº 37.151.888/0001-73. Vigência Inicial: 11de Novembro de 2025. Vigência Final: 11 de Novembro de 2026. Valbea Pereira daSilva Sousa - Secretária. Pastos Bons - MA, 10 de Novembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2025, assinado em 14/11/2025. Objeto:Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de ampliaçãoda Escola Deputado Themístocles Teixeira Povoado Várzea do Meio no Município dePastos Bons/MA. Processo Administrativo nº 2025061/2025. Modalidade:Concorrência - Eletrônica nº 013/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal deEducação, CNPJ nº 06.080.638/0001-66, CONTRATADO: CONSTRUPLAN LTDA,CNPJ nº 28.757.170/0001-34. Valor Global: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte milreais). Vigência Inicial: 14 de Novembro de 2025. Vigência Final: 14 de Novembro de2026. Valbea Pereira da Silva Sousa - Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA, 14de Novembro de 2025.

https://pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MAVOL. V - Nº 01259 – TERÇA – 02 DE DEZEMBRO DE 2025ISSN - 2965-0976

www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO
Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000
Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

https://pastosbons.ma.gov.br

		2025-12-02T20:15:08-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175